1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 23

19 ноября 2020 года

четверг 17.00-19.00

 Иркутск,

Дом архитектора

Присутствовали: 13 человек

(13 из 16 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Члены правления: С. Александров О. Бадула

 В. Войтович С. Гладков

 Е. Григорьева (Skype) С. Демков

 И. Дружинина (Skype) И. Козак

 О. Куцакова А. Ладейщиков

 В. Стегайло А. Чертилов

Повестка дня

1 вопрос. Об участии в проведении архитектурного конкурса концепции застройки

территории полуострова Чертугеевский

Доложил: Р. Хотулев

В обсуждении приняли участие: С. Александров, О. Бадула, В. Войтович, С. Гладков, Е.

Григорьева (Skype), С. Демков, И. Дружинина (Skype), И. Козак, О. Куцакова, А.

Ладейщиков, В. Стегайло, Р. Хотулев, А. Чертилов.

Решили:

1. Взаимодействие со Службой архитектуры Иркутской области и администрацией

города Иркутска по проведению конкурса поручить рабочей группе в составе: С.

Александров, Е. Григорьева, Р. Хотулев.

2 вопрос. О кандидатуре в Общественный совет при службе по охране объектов

культурного наследия Иркутской области

Доложил: А. Чертилов

В обсуждении приняли участие: С. Александров, О. Бадула, В. Войтович, С. Гладков, Е.

Григорьева (Skype), С. Демков, И. Дружинина (Skype), И. Козак, О. Куцакова, А.

Ладейщиков, В. Стегайло, Р. Хотулев, А. Чертилов.

Решили:

1. Выдвинуть от Иркутской региональной организации Союза архитекторов России в

Общественный совет при службе по охране объектов культурного наследия Иркутской

области кандидатуру В. Стегайло.

3 вопрос. Разное

Решили:

1. По инициативе А. Мироненко организовать в Доме архитектора дискуссию в связи с

возможным строительством гостиницы на бульваре Гагарина между зданием

краеведческого музея и зданием Иркутского государственного университета.

2 А. Чертилову в связи с предписанием Службы по охране объектов культурного

наследия Иркутской области организовать выполнение работ по сохранению объекта

культурного наследия – здания Дома архитектора.

3. Опубликовать пресс-релиз об избрании нового состава правления, нового

председателя правления Иркутской региональной организации.

4. О. Куцаковой разработать положение Иркутской региональной организации о приеме

в члены Союза архитекторов России и прекращении членства в Союзе архитекторов

России.

 2

5. Пригласить А. Худолеева в связи с его заявлением о желании восстановить членство

в Союзе архитекторов России на очередное заседание правления.

6. Провести очередное заседание правления 10.12.2020 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.

Председатель

Иркутской региональной организации

ОТПОО «Союз архитекторов России»  Р. Хотулев

	C:\Users\ГМ Линия ПК12\Desktop\20201119_pravlenie_23.doc